
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

09.12.2011                       № 378 
 

 

О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога 

от 17.12.2010 № 253 

«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, 

порядка, условий и сроков внесения арендной платы 

за использование земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, об утверждении ставок 

арендной платы по видам разрешенного использования земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность 

на которые не разграничена, и установлении размера арендной платы 

за использование земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена, при переоформлении юридическими лицами 

права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками на право аренды» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

08.12.2011 

 

 

В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город 

Таганрог», Городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Приложение 2 «Ставки арендной платы по видам разрешенного использования 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная 

собственность на которые не разграничена», утвержденное Решением Городской Думы города 

Таганрога от 17.12.2010 № 253 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, 



2 
 

порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, об утверждении ставок арендной платы по видам 

разрешенного использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и 

государственная собственность на которые не разграничена, и установлении размера арендной 

платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, при переоформлении юридическими лицами права постоянного (бессрочного) 

пользования земельными участками на право аренды», следующие изменения: 

 

1.1. Графы «Состав вида разрешенного использования» и «Ставка, %» в строках 1 и 2 

пункта 2 изложить в следующей редакции: 

 Земельные участки для размещения объектов 

индивидуального жилищного строительства 

0,08 

Земельные участки для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебные участки) 

 

1.2. Графы «Состав вида разрешенного использования» и «Ставка, %» в строке 11 пункта 7 

изложить в следующей редакции: 

 Иные земельные участки объектов физической 

культуры и спорта 

0,75 

 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

3. Пункт 1.1. настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2011. 

 

4. Администрации г. Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога     Н. Федянин 

 

 

Председатель Городской Думы  

города Таганрога      Ю. Стефанов 
 
 
 


